

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III.

**FRIDAY, AUGUST 27, 1897.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 6th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Delgahahena, situate in the village of Kekanadura in Matara Wellaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 7 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : on the north by Delgahahena claimed by S. P. Don Carolis, and Ukwatta claimed by S. P. Don Carolis ; on the east by Kapugamage Muttettuwā claimed by S. N. M. Dawudū and others, Edandekumbura claimed by D. S. de Alwis Samarasinha, Kandemullakumbura claimed by D. S. de Alwis Samarasinha, and Kandemullakumbura-atmaga *alias* Delgahahena ; on the south by Atdenamulla-heniyaya purchased from Crown by J. E. Wijesinha (*vide* title plan 151,575), and Ollanganhaduhena ; on the west by Thalawewa-atmaga *alias* Delgahahena, planted with arecanuts—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : .

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 7th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

බලිකිවී. එම්. ජයක්‍රිස්ත්,  
ජ්‍යුරුප්පන්න වමින.

இக்தால் சகலருமியவேண்டியது இந்த அறிவித்தனின் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆட்மாசம் 6 ந் திகதி துவக்கம் மூண்டு மாசத்திற்குள் தென்மேல் மாகாணத்தின் மாததுறையை சர்செர்ந்த வெல்லப்பட யத்துவையில கீகனதுறை யென்னும் கிராமத்திலுள்ள தெல்காவேன அயன்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிறவும் இத்தோடைணத்திருக்கும் அடசரத்தால் குறிக்கப்பட டாப்பில் விவரித்தப்பட்டதும் ஏமக்குறைய 7 எக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது:—

எட்டாப்படல் விவாதக்கப்பட்டதும் ஏற்கருறையற் கூக்காவில்தாரர்முள்ளது :—  
எல்லை, வடக்குக்கு-எஸ். பி. தொன் கலேஜில் உரித்துசொல்லும் தெல்காகேண்டியும் உக்கவத்தியுட், கிழக்குக்கு-எஸ். என். எம். தாவுதும் சிலபேர்கள் உரித்துச் சொல்லும் கப்புகமகே முத்தெட்டுவை டி. எஸ். டி. அல்விஸ் சமரசிங்க உரித்துச் சொல்லும் ஏதன்டே கும்புரவும் கந்தேமூல் ல கும்புரவும் கொங்கேதேமூல்லே கும்புர அத்மக அல்லது தெல்காகேண், தெற்குக்கு-அரசாட்சியிடம் சே. ச. விசேஷிங்க ஜோ. 151,575 பிருர் கடதாசியில் முதலுக்கு வாங்கின்காணி, அதாவது அத்தனமூல்லேகேண்யாய யென்றது, மேற்குக்கு-பாக்குபாமூல்ல இகலவெவ அத்மக அல்லது தெலகாகேண். இந்த எல்லைகளுக்கு அடங்கிய காணிக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் பிருந்தால் அவர்கள் என்றுன மாத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை அரசாட்சி உதவி ஏசண்டாயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஐக்கன் ஆகிய நான் 1897 மதுண்டின் முதலாம் இலக்க சட்டத்தினுல் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1897 மதுண் கு அற்பிகைமாசம் 7 ந் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டபிள்யூ. எச். ஜக்சன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டி.

